РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   24 мая       2023 г.                   №  663
О принятии  расходных обязательств Нижнеудинского муниципального образования на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2023 году
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 12.12.2022 года № 112 –ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и  на плановый период  2024  и 2025 годов»,  руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования      п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить расходные обязательства Нижнеудинского муниципального образования  на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области в 2023 году в размере 134 438 185 рублей 70 копеек, из них местное финансирование составляет не менее 219 285 рублей 70 копеек,  согласно Приложению.
2. Назначить ответственным за реализацию данных мероприятий начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Шепелева Евгения Андреевича.
3. Установить срок исполнения мероприятий до 31 декабря 2023 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru.

5. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы

Нижнеудинского муниципального образования

Первый заместитель главы

Нижнеудинского муниципального образования                            М.Н.Шумицкий

Приложение

к постановлению

администрации Нижнеудинского

муниципального образования

от    24.05.  2023 года №  663
Перечень мероприятий
Нижнеудинского муниципального образования

на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области в 2023 году
	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования всего, руб.
	в том числе:
	Пункт статьи ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного управления в Российской Федерации"

	всего
	Фонд реформирования
	ОБ
	МБ

	1
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	2020 год
	31 911 547,36
	1 701 512,98
	30 139 400,93
	70 633,45
	14.1.1,                                                14.1.6

	2021 год
	37 827 783,17
	19 054 987,98
	18 734 968,28
	37 826,91

	2022 год
	285 979 173,61
	126 628 799,03
	159 177 977,78
	172 396,80

	2023 год
	134 438 185,70
	0,00
	134 218 900,00
	219 285,70

	ИТОГО:
	490 156 689,84
	147 385 299,99
	342 271 246,99
	500 142,86